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Map. 1 Spalarnie odpadów w Bawarii - objekty nowe lub zmodernizowane zaznaczono błękitnym kółkiem 

 

Map. 2 Spalarnie odpadów w Brandenburgii i Saksonii - objekty nowe lub zmodernizowane zaznaczono błękitnym 

kółkiem 

Spalarnie odpadów ( MVA ) w Bawarii. Rząd 

Krajowy tego landu konsekwentnie w latach 

80-tych i 90-tych stawiał na termiczne 

przekształcanie odpadów. Instalacje te nie 

będą  w najbliższych latach modernizowane. 

Spalarnie odpadów w Brandenburgii i 

Saksonii. W byłej NRD nie było ani jednej 

spalarni odpadów komunalnych. Jedynie w 

zachodniej części Berlina została 

wybudowana w latach 60-tych MVA w 

Ruhleben, która obsługiwała tą izolowaną 

część RFN. Po wprowadzeniu TASi ( zakaz 

składowania nieprzetworzonych odpadów 

komunalnych na wysypiskach po 1.6.2005 ) 

nowe landy poszły w wyborze technologii 

utylizacyjnych różnymi drogami: o ile w 

Saksonii-Anhalt powstało pięć spalarni, w 

Saksonii wybudowano jedynie jedną ( w 

Laucie ) a w Brandenburgii nie wybudowano 

żadnej nowej spalarni. 



 

Map. 3 Mechaniczno-biologiczne instalacje w Bawarii 

 

 

Map. 4 Mechaniczno - biologiczne instalacje w Brandenburgii i Saksonii 

 

Alternatywy dla spalarni odpadów w Bawarii. 

Ilość i moce przerobowe bawarskich spalarni 

odpadów sprawiły, że komunom i związkom 

gmin bardziej opłaca się inwestować w 

modernizacje istniejących zakładów niż 

przechodzić w bardziej innowacyjne metody 

recyklingu i odzysku opadów do 

unieszkodliwiania. Praktycznie brak 

jakiejkolwiek alternatywy dla MVA. 

 

Alternatywy dla spalarni odpadów w 

Brandenburgii i Saksonii. Zupełnie inaczej niż 

w Bawarii wygląda sytuacja w nowych 

landach. Mając po zjednoczeniu podobną 

sytuację wyjściową jak w Polsce – doskonała 

większość odpadów trafiała wymieszana na 

składowiska –nowe landy stały się istnym 

poligonem innowacyjnych technologii 

recyklingowych. Oprócz zakładów 

mechanicznego przerobu ( MA ) odpadów 

wielkogabarytowych i z infrastruktury 

powstały instalacje do produkcji paliwa 

zastępczego ( EBS ) w technologii 

mechaniczno-biologicznej ( MBA ), 

termicznego suszenia ( MPS ) i biologicznej 

stabilizacji ( MBS ). 



 

Map. 5 Recykling paliw zastępczych w Bawarii : kwadrat i kółko- elektrownie węglowe, jasnoniebieskie trójkąty- 

elektrownie na paliwo zastępcze EBS, romb-cementownie, ciemnoniebieski trójkąt-produkcja biometanolu. 

 

Map. 6 Recykling paliw zastępczych w Brandenburgii i Saksonii : kwadrat i kółko- elektrownie węglowe, jasnoniebieskie 

trójkąty- elektrownie na paliwo zastępcze EBS, romb-cementownie, ciemnoniebieski trójkąt-produkcja biometanolu. 

 

Źródło ilustracji: Prognos AG ( www.prognos.com ) materiały z wykładu „ Die TASi ein Jahr danach: 

eine Studie zu den neuesten Entwicklungen” („Rok po wprowadzeniu TASi: studium najnowszych 

trendów“) München 15.09.2006. 

Rynek zbytu dla paliwa zastępczego w Bawarii: 

Brak miejscowych instalacji do produkcji paliwa 

zastępczego ( EBS )  oraz nadwyżka mocy 

przerobowych istniejących spalarni odpadów 

powodują, że nie powstał rynek zbytu dla paliwa z 

odpadów. Poza nielicznymi wyjątkami bawarski 

przemysł jest skazany na korzystanie jedynie z 

paliw pierwotnych ( kopalnych lub biomasy 

drzewnej ) 

Rynek zbytu dla paliwa zastępczego w 

Brandenburgii i Saksonii: Podaż paliwa 

zastępczego ( EBS ) z odpadów stworzył rynek dla 

tych paliw ze strony przemysłu. Oprócz 

tradycyjnego współspalania cechującego się 

wysoką zawartością biomasy EBS-u w 

cementowniach i elektrowniach na węgiel 

brunatny i kamienny powstały instalacje 

zaprojektowane specjalnie pod wykorzystanie 

tego paliwa. Są to elektrownie i elektrociepłownie 

na EBS ( spalanie rusztowe lub fluidalne ) 

charakteryzujące się o wiele wyższą sprawnością 

energetyczną od spalarni odpadów. Zakłady 

chemiczne w Schwarze Pumpe ( ciemnoniebieski 

trójkąt ) opanowały technologię produkcji 

biometanolu z EBS. Elektrownie EBS zaznaczone 

dużym czerwonym kółkiem działały w roku 2006, 

inne były w trakcie budowy lub wydawania decyzji 

lokalizacyjnych. 


